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________________________________________________________________________ 
 

A BILL ENTITLED 
 
AN ORDINANCE concerning: Finance, Taxation, and Budget – Real and Personal 1 

Property Taxes – Late Interest and Penalties 2 
 3 
FOR the purpose of allowing the waiver of interest and penalties on overdue property taxes 4 

due to County error or billing or payment delays due to certain events or issues affecting 5 
multiple property owners; providing for the application of this Ordinance; and 6 
generally relating to finance, taxation, and budget. 7 

 8 
BY repealing and reenacting, with amendments: § 4-1-103 9 
 Anne Arundel County Code (2005, as amended) 10 
 11 
 SECTION 1. Be it enacted by the County Council of Anne Arundel County, Maryland, 12 
That Section(s) of the Anne Arundel County Code (2005, as amended) read as follows: 13 

 14 
ARTICLE 4. FINANCE, TAXATION, AND BUDGET 15 

 16 
TITLE 1. REAL AND PERSONAL PROPERTY TAXES 17 

 18 
4-1-103. Interest rate on overdue taxes. 19 
 20 
 All overdue property taxes shall accrue interest at the rate of 0.5% per month, or 21 
fraction of a month, and a penalty of 0.5% per month, or fraction of a month, from the time 22 

FINAL
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that the taxes become overdue until they are paid. THE CONTROLLER MAY SHALL WAIVE 1 
THE INTEREST AND PENALTY UPON MAKING A DETERMINATION THAT A LATE PAYMENT 2 
IS A RESULT OF A COUNTY ERROR,. OR THE CONTROLLER MAY WAIVE THE INTEREST AND 3 
PENALTY UPON MAKING A DETERMINATION THAT AN EVENT OR ISSUE BEYOND A 4 
PROPERTY OWNER’S CONTROL HAS RESULTED IN BILLING OR PAYMENT DELAYS FOR 5 
MULTIPLE PROPERTY OWNERS, SUCH AS A STATE OF EMERGENCY OR UNITED STATES 6 
POSTAL SERVICE DELIVERY DELAY. 7 
 8 
 SECTION. 2. And be it further enacted, That the provisions of this Ordinance shall be 9 
construed to apply retroactively and shall be applied to and interpreted to affect any 10 
overdue property taxes that began to accrue on or after October 1, 2021. 11 
 12 
 SECTION 3. And be it further enacted, That this Ordinance shall take effect 45 days 13 
from the date it becomes law. 14 
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